
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 15 de juny de 2023, del director general 
d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de subven-
cions per al foment de l’esport federat i els programes de 
tecnificació esportiva a la Comunitat Valenciana per a 
l’any 2023. [2023/7057]

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2023, del director gene-
ral de Deporte, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones para el fomento del deporte federado y los 
programas de tecnificación deportiva en la Comunitat 
Valenciana para el año 2023. [2023/7057]

En cumplimiento de lo dispone la Orden 46/2016, de 5 de agosto, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones para el fomento del deporte federado y los programas de tecnifi-
cación deportiva a la Comunitat Valenciana (DOGV 7849, 11.08.2016), 
se convocaron estas subvenciones para el año 2023 por la Resolución 
de 7 de diciembre de 2022, del director general de Deporte (DOGV 
9501, 30.12.2022).

En los artículos 7 y 8 de la Orden 46/2016 se establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión. Se han designado mediante la Resolución de 12 de mayo 
de 2023, del director general de Deporte, los miembros de la comisión 
técnica de evaluación.

Formalizados los actos de instrucción correspondientes y elevada la 
propuesta de resolución por la comisión técnica de evaluación consti-
tuida a este efecto y en virtud de lo que dispone la disposición adicional 
tercera de la Orden 46/2016, resuelvo:

Primero
Conceder a las federaciones deportivas de la Comunitat Valencia-

na que a continuación se detallan las subvenciones siguientes, por un 
importe global de dos millones cuatrocientos mil euros (2.400.000 €). 
Este importe se distribuye de la siguiente manera: 1.100.000 euros para 
sufragar los gastos ocasionados por el programa I (gestión y funciona-
miento), 950.000 euros para el programa II (actividades deportivas) y 
350.000 euros para el programa III (tecnificación deportiva):

Federación Programa 
I

Programa 
II

Programa
 III

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 20.928 € 17.582 €

ATLETISMO 32.115 € 29.044 €

AUTOMOVILISMO 10.587 € 8.374 €

BÁDMINTON 21.036 € 20.350 €

BAILE DEPORTIVO 11.000 € 15.363 €

BALONCESTO 31.543 € 23.505 €

BÉISBOL, SÓFTBOL Y FÚTBOL 
AMERICANO 19.303 € 14.894 €

BILLAR 15.050 € 16.294 € 8.000 €

BOLOS 13.000 € 7.997 €

BOXEO 17.113 € 6.333 €

CAZA 22.410 € 12.423 €

CICLISMO 27.101 € 19.219 €

COLOMBOFÍLIA 11.000 € 9.794 €

AJEDREZ 16.881 € 19.779 € 15.000 €

ESGRIMA 19.467 € 24.661 €

ESPELEOLOGÍA 16.122 € 16.000 €

DEPORTES AÉREOS 17.314 € 11.979 €

DEPORTES DE MONTAÑA Y 
ESCALADA 20.000 € 24.379 € Escalada: 

15.000 €

DEPORTES DE INVIERNO 23.666 € 23.439 €

DEPORTE DE ORIENTACIÓN 13.634 € 12.000 € 17.000 €

DEPORTES DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES 16.858 € 13.348 €

En compliment del que disposa l’Ordre 46/2016, de 5 d’agost, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions per 
al foment de l’esport federat i els programes de tecnificació esportiva a 
la Comunitat Valenciana (DOGV 7849, 11.08.2016), es procedeix a la 
convocatòria d’aquestes subvencions per a l’any 2023 per la Resolució 
de 7 de desembre de 2022, del director general d’Esport (DOGV 9501, 
30.12.2022).

En els articles 7 i 8 de l’Ordre 46/2016 s’estableixen els criteris de 
valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de conces-
sió. S’han designat mitjançant la Resolució de 12 de maig de 2023, del 
director general d’Esport, els membres de la comissió tècnica d’avalu-
ació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació cons-
tituïda a aquest efecte i en virtut del que disposa la disposició addicional 
tercera de l’Ordre 46/2016, resolc:

Primer
Concedir a les federacions esportives de la Comunitat Valenciana 

que a continuació es detallen les següents subvencions, per un import 
global de dos milions quatre-cents mil euros (2.400.000 €). Aquest 
import es distribueix de la següent manera: 1.100.000 euros per a sufra-
gar les despeses ocasionades pel programa I (gestió i funcionament), 
950.000 euros per al programa II (activitats esportives) i 350.000 euros 
per al programa III (tecnificació esportiva):

Federació Programa 
I

Programa 
II

Programa 
III

ACTIVITATS SUBAQUÀTIQUES 20.928 € 17.582 €

ATLETISME 32.115 € 29.044 €

AUTOMOBILISME 10.587 € 8.374 €

BÀDMINTON 21.036 € 20.350 €

BALL ESPORTIU 11.000 € 15.363 €

BÀSQUET 31.543 € 23.505 €

BEISBOL, SOFTBOL I FUTBOL 
AMERICÀ 19.303 € 14.894 €

BILLAR 15.050 € 16.294 € 8.000 €

BITLES 13.000 € 7.997 €

BOXEIG 17.113 € 6.333 €

CAÇA 22.410 € 12.423 €

CICLISME 27.101 € 19.219 €

COLUMBOFÍLIA 11.000 € 9.794 €

ESCACS 16.881 € 19.779 € 15.000 €

ESGRIMA 19.467 € 24.661 €

ESPELEOLOGIA 16.122 € 16.000 €

ESPORTS AERIS 17.314 € 11.979 €

ESPORTS DE MUNTANYA I 
ESCALADA 20.000 € 24.379 € Escalada:

15.000 €

ESPORTS D’HIVERN 23.666 € 23.439 €

ESPORT D’ORIENTACIÓ 13.634 € 12.000 € 17.000 €

ESPORTS DISCAPACITATS 
INTEL·LECTUALS 16.858 € 13.348 €



SQUASH 11.000 € 15.790 €

FRONTENIS I PELOTA 23.901 € 22.693 €

FÚTBOL 26.693 € 24.203 €

GIMNASIA 30.245 € 22.446 €

G. Aeróbica: 
22.500 €

G. Artística: 
22.500 €

GOLF 28.308 € 18.776 €

HALTEROFILIA 17.000 € 14.072 €

BALONMANO 31.650 € 22.240 € 25.500 €

HÍPICA 21.250 € 17.225 €

HOCKEY 28.485 € 23.718 €

YUDO Y DISCIPLINAS ASOCIADAS 27.490 € 18.860 €

KÁRATE Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS 10.000 € 10.000 € 17.000 €

KICK BOXING, MUAYTHAI I D. A. 14.182 € 16.460 €

LUCHAS OLÍMPICAS Y D. A. 18.405 € 15.000 €

MOTOCICLISMO 17.383 € 22.834 € Velocidad: 
15.000 €

MOTONÁUTICA 8.000 € 8.291 €

NATACIÓN 30.589 € 23.077 €

PÁDEL 18.465 € 25.247 € 7.853 €

PATINAJE 25.000 € 20.996 €

PESCA 19.419 € 19.630 €

PETANCA 9.000 € 10.363 €

PIRAGÜISMO 25.644 € 19.117 € 25.500 €

REMO 24.798 € 22.596 € 25.500 €

RUGBY 29.030 € 26.248 € 22.500 €

SALVAMENTO Y SOCORRISMO 16.825 € 18.131 € 20.000 €

TAEKWONDO 22.848 € 12.000 € 25.500 €

TENIS 25.884 € 21.709 €

TENIS DE MESA 21.976 € 23.542 € 20.000 €

TIRO CON ARCO 15.000 € 12.457 € 10.000 €

TIRO OLÍMPICO 20.158 € 7.000 € 9.000 €

TRIATLÓN 24.408 € 18.750 € 26.647 €

VELA 29.873 € 27.505 €

VOLEIBOL 30.963 € 22.267 €

Segundo
Denegar la concesión de subvención para el programa III a las 

siguientes federaciones, de conformidad con el artículo 7.2.2.3 de la 
Orden 46/2016, de 5 de agosto, de la Conselleria de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte, por la cual se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de estas subvenciones, por no superar el 50 % de la 
puntuación en los programas siguientes:

FEDERACIÓN

DEPORTES DE INVIERNO

ESGRIMA

SQUASH

VOLEIBOL

Tercero
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones 

del artículo 10 de la Orden 46/2016, por la cual se aprueban las bases 
reguladoras.

ESQUAIX 11.000 € 15.790 €

FRONTENIS I PILOTA 23.901 € 22.693 €

FUTBOL 26.693 € 24.203 €

GIMNÀSTICA 30.245 € 22.446 €

G. Aeròbica: 
22.500 €

G. Artística:
22.500 €

GOLF 28.308 € 18.776 €

HALTEROFÍLIA 17.000 € 14.072 €

HANDBOL 31.650 € 22.240 € 25.500 €

HÍPICA 21.250 € 17.225 €

HOQUEI 28.485 € 23.718 €

JUDO I DISCIPLINES ASSOCIADES 27.490 € 18.860 €

KARATE I DISCIPLINES 
ASSOCIADES 10.000 € 10.000 € 17.000 €

KICK BOXING, MUAYTHAI I D. A. 14.182 € 16.460 €

LLUITES OLÍMPIQUES I D. A. 18.405 € 15.000 €

MOTOCICLISME 17.383 € 22.834 € Velocitat: 
15.000 €

MOTONÀUTICA 8.000 € 8.291 €

NATACIÓ 30.589 € 23.077 €

PÀDEL 18.465 € 25.247 € 7.853 €

PATINATGE 25.000 € 20.996 €

PESCA 19.419 € 19.630 €

PETANCA 9.000 € 10.363 €

PIRAGÜISME 25.644 € 19.117 € 25.500 €

REM 24.798 € 22.596 € 25.500 €

RUGBI 29.030 € 26.248 € 22.500 €

SALVAMENT I SOCORRISME 16.825 € 18.131 € 20.000 €

TAEKWONDO 22.848 € 12.000 € 25.500 €

TENNIS 25.884 € 21.709 €

TENNIS TAULA 21.976 € 23.542 € 20.000 €

TIR AMB ARC 15.000 € 12.457 € 10.000 €

TIR OLÍMPIC 20.158 € 7.000 € 9.000 €

TRIATLÓ 24.408 € 18.750 € 26.647 €

VELA 29.873 € 27.505 €

VOLEIBOL 30.963 € 22.267 €

Segon
Denegar la concessió de subvenció per al programa III a les 

següents federacions, de conformitat amb l’article 7.2.2.3 de l’Ordre 
46/2016, de 5 d’agost, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cul-
tura i Esport, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la con-
cessió d’aquestes subvencions, per no superar el 50 % de la puntuació 
en els programes següents:

FEDERACIÓ

ESPORTS D’HIVERN

ESGRIMA

ESQUAIX

VOLEIBOL

Tercer
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què es 

refereix l’article 10 de l’Ordre 46/2016, per la qual s’aproven les bases 
reguladores.



Cuarto
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas concluirá el 15 de noviembre de 2023.
La justificación se debe presentar por medios electrónicos, de con-

formidad con las indicaciones del punto doce de la convocatoria, pre-
feriblemente a través de la dirección de internet http://www.gva.es/va/
inicio/procedimientos?id_proc=19490

Quinto
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno; la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat valen-
ciana, y del artículo 18 de la Ley general de subvenciones, los sujetos 
beneficiarios de la subvención tendrán que cumplir las siguientes obli-
gaciones de transparencia:

1. Las entidades privadas tendrán que cumplir las obligaciones 
de publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, tendrán que publicar en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información 
institucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupues-
taria del artículo 8. La mencionada publicación se tiene que realizar a 
través de la página web de la entidad, o bien a través de la plataforma 
TEP – Transparencia Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la cual se 
puede acceder en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se tendrá que publicar a partir del año siguiente de 
aquel en que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá que 
mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones del apartado anterior, todas las 
entidades o personas beneficiarias de subvenciones tendrán que dar la 
adecuada publicidad del carácter público de la financiación de progra-
mas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que sean 
objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valencia-
na en medios de difusión como por ejemplo carteles, materiales impre-
sos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de 
publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, 
toda la información que sea necesaria para el cumplimiento de esta de 
las obligaciones previstas y requeridas en la Ley de transparencia, en 
el plazo de quince días hábiles desde el requerimiento. Transcurrido el 
plazo conferido en el requerimiento sin que este se haya atendido, el 
órgano que ha realizado el requerimiento podrá acordar, previa adver-
tencia y audiencia al interesado, la imposición de multas coercitivas en 
los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la Administración 
de la Generalitat se tienen que disponer, siempre que sea posible, como 
conjunto de datos abiertos.

Sexto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de 

las entidades beneficiarias que figuran en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, y que se tramite la documentación 
contable correspondiente, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S0107000 de los presupuestos de la Generalitat 
para 2023.

Séptimo
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

Resolución, de conformidad con el punto catorce de la resolución de 
convocatoria de estas subvenciones.

Quart
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides conclourà el 15 de novembre de 2023.
La justificació es presentarà per mitjans electrònics, de conformitat 

amb les indicacions del punt dotze de la convocatòria, preferiblement a 
través de l’adreça d’internet http://www.gva.es/va/inicio/procedimien-
tos?id_proc=19490

Cinqué
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern, la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
i de l’article 18 de la Llei general de subvencions, els subjectes bene-
ficiaris de la subvenció hauran de complir les següents obligacions de 
transparència:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els prin-
cipis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació institu-
cional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de 
l’article 8 d’aquesta. L’esmentada publicació es realitzarà a través de 
la pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Trans-
parència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en 
gvaoberta.gva.es/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent 
d’aquell en què s’hagen superat els llindars establits, i haurà de mantin-
dre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjudici de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran de 
donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de pro-
grames, activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen 
objecte de subvenció, incloent el logotip de la Generalitat Valenciana en 
mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrò-
nics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze 
de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obli-
gades a subministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la 
informació que siga necessària per al compliment d’aquesta de les obli-
gacions previstes i requerides en la Llei de transparència, en el termini 
de quinze dies hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el 
termini conferit en el requeriment sense que aquest haja sigut atés, l’òr-
gan que ha realitzat el requeriment podrà acordar, prèvia advertència i 
audiència a l’interessat, la imposició de multes coercitives en els termes 
previstos en l’article 5 de la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Sisé
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cadascuna de les enti-

tats beneficiàries que figuren en l’apartat primer i per les quantitats que 
s’indiquen, i que es tramite la documentació comptable corresponent, a 
càrrec a l’aplicació pressupostària 09.03.02.457.10, línia S0107000 dels 
pressupostos de la Generalitat per a 2023.

Seté
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

Resolució, de conformitat amb el punt catorze de la resolució de con-
vocatòria d’aquestes subvencions.



De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interpo-
ner un recurso de reposición, o bien se podrá plantear directamente un 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante la conse-
llera de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que interponerse 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de 
la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de junio de 2023.– El director general de Deporte (p. 
d. Orden 15/2023, de 26.05.2023, DOGV 9607, 31.05.2023): Josep 
Miquel Moya Torres.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar un 
recurs de reposició, o bé es podrà plantejar directament un recurs con-
tenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen 
a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de la conse-
llera d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la 
present Resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de juny de 2023.– El director general d’Esport (p. d. 
Ordre 15/2023, de 26.05.2023, DOGV 9607, 31.05.2023): Josep Miquel 
Moya Torres.


		2023-06-23T14:13:41+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




